

บริษัท เคนต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

**รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต**  
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

**ขอบเขตการสอบทาน**

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

**ข้อสรุป**

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ปรีชา อรุณนารา

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5800

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 25 ตุลาคม 2565

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	11,312,479	6,571,566	7,235,900	1,535,903
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 25,779,006	20,593,484	27,729,825	21,200,265
สินค้าคงเหลือ	4 23,623,741	19,580,655	15,599,170	13,639,515
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	17.2 19,252	32,388	4,746	32,308
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5 1,787,179	1,631,042	346,463	286,008
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>62,521,657</b>	<b>48,409,135</b>	<b>50,916,104</b>	<b>36,693,999</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน	37,418	37,344	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	14,078,896	13,909,473
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	218,445	230,593	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7 21,715,768	18,583,129	12,774,709	10,836,226
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมาและเพื่อซื้อสินทรัพย์	336,929	355,318	336,929	355,318
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	540,632	529,524	1,520	4,592
ค่าความนิยม	438,894	443,051	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	216,358	249,799	59,736	58,292
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	324,263	347,610	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	212,426	152,871	9,398	10,239
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>24,041,133</b>	<b>20,929,239</b>	<b>27,261,188</b>	<b>25,174,140</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>86,562,790</b>	<b>69,338,374</b>	<b>78,177,292</b>	<b>61,868,139</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	558,597	1,593,669	-	1,497,407
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8 29,646,371	22,049,338	25,552,708	18,626,852
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	71,722	74,957	1,314	3,677
ภายหลังหนึ่งปี	167,500	124,668	98,274	37,072
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	10 43,475	98,422	-	-
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				
จากการถูกประเมินภาษี	16.4.1 258,173	258,173	258,173	258,173
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	17.2 563,054	18,481	563,054	15,533
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	319,714	518,025	118,845	162,855
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>31,628,606</b>	<b>24,735,733</b>	<b>26,592,368</b>	<b>20,601,569</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 355,879	367,570	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	154,019	144,125	176	968
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	136,583	130,696	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9 1,539,384	1,595,747	501,456	528,557
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	10 849,292	545,004	618,768	428,744
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	425,261	415,196	1,242	1,450
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,460,418</b>	<b>3,198,338</b>	<b>1,121,642</b>	<b>959,719</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>35,089,024</b>	<b>27,934,071</b>	<b>27,714,010</b>	<b>21,561,288</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,259,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,259,000	1,259,000	1,259,000	1,259,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,247,381,614 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,247,382	1,247,382	1,247,382	1,247,382
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,491,912	1,491,912	1,491,912	1,491,912
ส่วนต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	(1,339,694)	(1,339,694)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	125,900	125,900	125,900	125,900
ยังไม่ได้จัดสรร	50,872,272	41,776,388	47,598,088	37,441,657
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	(924,006)	(1,897,585)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>51,473,766</b>	<b>41,404,303</b>	<b>50,463,282</b>	<b>40,306,851</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>86,562,790</b>	<b>69,338,374</b>	<b>78,177,292</b>	<b>61,868,139</b>
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	30,957,269	20,872,284	28,255,610	17,673,391
รายได้จากการให้บริการ	367,188	447,876	34,058	13,087
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	214,639	375,394	546,404	374,686
อื่น ๆ	191,742	38,910	157,828	55,063
<b>รวมรายได้</b>	<b>31,730,838</b>	<b>21,734,464</b>	<b>28,993,900</b>	<b>18,116,227</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	23,787,848	16,902,954	20,735,863	13,839,163
ต้นทุนการให้บริการ	238,857	314,309	21,253	9,425
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	16.2.1 1,925,694	1,450,808	1,594,461	1,230,454
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	663,494	487,170	455,008	326,167
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	16.2.2 934,802	855,293	940,385	907,117
ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม	-	393,387	-	393,387
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	179,133
ค่าใช้จ่ายอื่น	16,300	196,020	11,056	11,228
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>27,566,995</b>	<b>20,599,941</b>	<b>23,758,026</b>	<b>16,896,074</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>4,163,843</b>	<b>1,134,523</b>	<b>5,235,874</b>	<b>1,220,153</b>
รายได้ทางการเงิน	11,806	18,247	6,701	2,152
ต้นทุนทางการเงิน	(160)	(883)	(2)	(4)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>4,175,489</b>	<b>1,151,887</b>	<b>5,242,573</b>	<b>1,222,301</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12 (65,480)	44,552	(50,056)	43,543
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>4,110,009</b>	<b>1,196,439</b>	<b>5,192,517</b>	<b>1,265,844</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	946,445	737,484	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	946,445	737,484	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	62,839	-	62,839	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	62,839	-	62,839	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	1,009,284	737,484	62,839	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>5,119,293</b>	<b>1,933,923</b>	<b>5,255,356</b>	<b>1,265,844</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,110,009	1,191,265	5,192,517	1,265,844
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	5,174	-	-
	4,110,009	1,196,439		
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,119,293	1,928,749	5,255,356	1,265,844
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	5,174	-	-
	5,119,293	1,933,923		
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3.29	0.96	4.16	1.01

14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	83,010,477	60,101,700	73,151,022	51,676,236
รายได้จากการให้บริการ	941,348	850,657	76,577	59,450
รายได้อื่น				
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	760,586	849,743	1,126,824	821,970
รายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วม อื่น ๆ	330,679	-	330,679	-
	391,712	373,340	303,197	311,228
<b>รวมรายได้</b>	<b>85,434,802</b>	<b>62,175,440</b>	<b>74,988,299</b>	<b>52,868,884</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	63,835,297	47,613,780	54,421,695	39,833,023
ต้นทุนการให้บริการ	665,448	673,604	34,022	40,929
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	16.2.1	5,159,196	4,649,489	3,978,419
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,844,132	1,219,673	943,363
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	16.2.2	2,615,400	2,556,006	2,609,319
ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม		-	393,387	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	179,133
ค่าใช้จ่ายอื่น		39,927	218,865	20,048
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>74,159,400</b>	<b>57,554,031</b>	<b>62,671,649</b>	<b>47,995,946</b>
<b>กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>11,275,402</b>	<b>4,621,409</b>	<b>12,316,650</b>	<b>4,872,938</b>
รายได้ทางการเงิน	38,437	48,044	9,239	12,235
ต้นทุนทางการเงิน	(7,443)	(2,396)	(1,011)	(11)
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>11,306,396</b>	<b>4,667,057</b>	<b>12,324,878</b>	<b>4,885,162</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	(152,802)	(59,325)	(110,737)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>11,153,594</b>	<b>4,607,732</b>	<b>12,214,141</b>	<b>4,928,705</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	973,579	1,561,387	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	973,579	1,561,387	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	62,839	-	62,839	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	62,839	-	62,839	-
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>1,036,418</b>	<b>1,561,387</b>	<b>62,839</b>	<b>-</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>12,190,012</b>	<b>6,169,119</b>	<b>12,276,980</b>	<b>4,928,705</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,153,594	4,603,421	12,214,141	4,928,705
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	4,311	-	-
	11,153,594	4,607,732	-	-
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	12,190,012	6,164,808	12,276,980	4,928,705
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	4,311	-	-
	12,190,012	6,169,119	-	-
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	8.94	3.69	9.79	3.95

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนต่างจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม ของส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ มีส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,247,382	1,491,912	(1,339,694)	125,900	39,216,330	(3,130,090)	(3,130,090)	37,611,740	(4,311)	37,607,429
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	4,603,421	-	-	4,603,421	4,311	4,607,732
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,561,387	1,561,387	1,561,387	-	1,561,387
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	4,603,421	1,561,387	1,561,387	6,164,808	4,311	6,169,119
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(4,116,359)	-	-	(4,116,359)	-	(4,116,359)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	1,247,382	1,491,912	(1,339,694)	125,900	39,703,392	(1,568,703)	(1,568,703)	39,660,189	-	39,660,189
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,247,382	1,491,912	(1,339,694)	125,900	41,776,388	(1,897,585)	(1,897,585)	41,404,303	-	41,404,303
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	11,153,594	-	-	11,153,594	-	11,153,594
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	62,839	973,579	973,579	1,036,418	-	1,036,418
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	11,216,433	973,579	973,579	12,190,012	-	12,190,012
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	-	(2,120,549)	-	-	(2,120,549)	-	(2,120,549)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,247,382	1,491,912	(1,339,694)	125,900	50,872,272	(924,006)	(924,006)	51,473,766	-	51,473,766

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564</b>	1,247,382	1,491,912	125,900	34,836,221	37,701,415
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	4,928,705	4,928,705
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	4,928,705	4,928,705
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(4,116,359)	(4,116,359)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564</b>	<b>1,247,382</b>	<b>1,491,912</b>	<b>125,900</b>	<b>35,648,567</b>	<b>38,513,761</b>
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	1,247,382	1,491,912	125,900	37,441,657	40,306,851
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	12,214,141	12,214,141
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	62,839	62,839
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	12,276,980	12,276,980
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(2,120,549)	(2,120,549)
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>1,247,382</b>	<b>1,491,912</b>	<b>125,900</b>	<b>47,598,088</b>	<b>50,463,282</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษี	11,306,396	4,667,057	12,324,878	4,885,162
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	2,213,032	1,713,726	1,772,522	1,308,172
ค่าตัดจำหน่าย	82,370	111,192	6,345	4,642
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	16,804	11,116	20,681	(2,064)
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	1,093,540	491,757	687,093	379,509
การกลับรายการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ				
จากการตัดจำหน่ายสินค้าที่เสียหายและล้าสมัย	(607,829)	(83,585)	(534,540)	(118,943)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	71,470	61,364	50,035	38,719
ประมาณการหนี้สินเพิ่มขึ้น	214,076	114,818	146,145	85,756
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,288	(561)	(8,702)	(1,567)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(18,565)	-	(18,565)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	-	186,836	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(290,522)	(532,926)	(551,965)	(543,426)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	557,709	333,271	575,083	334,714
รายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วม	(330,679)	-	(330,679)	-
ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม	-	393,387	-	393,387
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	179,133
ดอกเบี้ยรับ	(38,437)	(48,044)	(9,239)	(12,235)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	7,443	2,396	1,011	11
<b>กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	14,279,096	7,421,804	14,130,103	6,930,970
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(3,930,134)	(3,115,285)	(5,292,677)	(3,438,687)
สินค้าคงเหลือ	(4,555,503)	(7,296,509)	(2,112,208)	(5,327,685)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(184,664)	(462,675)	(84,080)	(327,339)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(39,062)	(23,873)	841	(7,210)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6,843,739	5,530,169	6,226,086	4,473,432
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(196,043)	(122,209)	(39,150)	(81,181)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(46,286)	(55,988)	(14,298)	(22,073)
ประมาณการหนี้สิน	(20,638)	(21,639)	(6,537)	(17,978)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	10,065	154,599	(208)	212
<b>เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	12,160,570	2,008,394	12,807,872	2,182,461
รับดอกเบี้ย	43,852	69,957	3,650	10,848
รับเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วม	330,679	-	330,679	-
จ่ายดอกเบี้ย	(11,540)	(5,792)	(1,011)	(11)
จ่ายภาษีเงินได้	(68,689)	(111,287)	(49,234)	(1,023)
<b>เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	12,454,872	1,961,272	13,091,956	2,192,275

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีภาวะผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(74)	8,333	-	-
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือนลดลง	-	205,339	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(169,423)	(460)
เงินจ่ายล่วงหน้าแก่ผู้รับเหมาเพื่อซื้อสินทรัพย์ลดลง	18,389	-	18,389	-
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,136,284)	(5,784,369)	(3,705,505)	(4,084,571)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	30,887	22,480	25,091	20,118
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	(2,856)	(112,866)	(252)	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(22)	(224)	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นเพิ่มขึ้น	(52,244)	(43,941)	(7,789)	(2,336)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(5,142,204)</b>	<b>(5,705,248)</b>	<b>(3,839,489)</b>	<b>(4,067,249)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,688,538	-	700,000	-
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(3,743,465)	-	(2,213,241)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	383,638	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(57,466)	(64,995)	(3,155)	(709)
จ่ายเงินปันผล	(2,120,549)	(4,116,359)	(2,120,549)	(4,116,359)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(3,232,942)</b>	<b>(3,797,716)</b>	<b>(3,636,945)</b>	<b>(4,117,068)</b>
<b>ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น</b>	<b>470,203</b>	<b>972,818</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน</b>	<b>4,549,929</b>	<b>(6,568,874)</b>	<b>5,615,522</b>	<b>(5,992,042)</b>
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	190,984	49,075	84,475	60,673
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>4,740,913</b>	<b>(6,519,799)</b>	<b>5,699,997</b>	<b>(5,931,369)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>	<b>6,571,566</b>	<b>13,881,848</b>	<b>1,535,903</b>	<b>8,405,731</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>11,312,479</b>	<b>7,362,049</b>	<b>7,235,900</b>	<b>2,474,362</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น โดยสัญญาเช่า	73,333	36,601	-	2,776

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

## 2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	65	39	62	38
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	148	199	27	94
ค่าสิทธิจ่าย (หมายเหตุ 16.2.1)	1,000	728	1,000	728
ค่าบริการจ่าย	9	33	9	33
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	9,454	6,657
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	374	365
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	62	55
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย (หมายเหตุ 16.2.2)	-	-	563	605
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร	-	-	29	17
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	2,191	2,452	724	964
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	2,308	1,742	904	736
ค่านายหน้าจ่าย	137	146	165	143
ค่านายหน้ารับ	120	26	-	-
ค่าบริการรับ	31	31	-	-
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย	19	14	14	12

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</b>				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	133	139	129	116
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	282	378	45	129
ค่าสิทธิจ่าย (หมายเหตุ 16.2.1)	2,686	2,121	2,686	2,121
ค่าบริการจ่าย	19	100	19	100
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	23,773	19,230
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	-	-	1,079	1,116
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	189	166
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย (หมายเหตุ 16.2.2)	-	-	1,697	1,822
ค่าใช้จ่ายด้านการบริหาร	-	-	68	76
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ขายสินค้าและวัตถุดิบ	8,008	6,787	2,999	2,848
ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ	5,704	4,549	2,223	1,665
ค่านายหน้าจ่าย	471	406	455	395
ค่านายหน้ารับ	213	80	-	-
ค่าบริการรับ	75	77	-	-
ค่าออกแบบและวิศวกรรมจ่าย	54	38	44	30



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทใหญ่	68	40	62	36
บริษัทย่อย	-	-	11,936	10,030
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	2,160	2,196	765	951
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,228	2,236	12,763	11,017
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทใหญ่	1	-	1	-
บริษัทย่อย	-	-	19	7
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	2	16	2	2
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	16	22	9
<b>เงินทราบดีงแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3	4
รวมเงินทราบดีงแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	3	4
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัทใหญ่	218	48	9	5
บริษัทย่อย	-	-	351	296
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	2,311	1,736	670	506
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,529	1,784	1,030	807
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัทใหญ่	568	588	549	586
บริษัทย่อย	-	-	371	159
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	288	619	246	397
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	856	1,207	1,166	1,142
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัทใหญ่	330	264	330	264
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	179	170	179	170
รวมค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	509	434	509	434
<b>เงินรับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)</b>				
บริษัทย่อย	-	-	224	55
รวมเงินรับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	224	55

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

**เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**

(หน่วย: ล้านบาท)

		งบการเงินรวม		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงิน	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	1 มกราคม 2565		30 กันยายน 2565
Eltek AS	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	368	(12)	356
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		368	(12)	356

**ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร**

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	32	26	17	13
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	4	3	3	2
รวม	36	29	20	15

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	102	88	50	47
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	9	8	8	6
รวม	111	96	58	53

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,204	2,181	12,284	9,268
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	20	54	445	1,746
3 - 6 เดือน	2	1	26	3
6 - 12 เดือน	2	-	8	-
รวม	2,228	2,236	12,763	11,017
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	20,135	15,209	12,713	8,174
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	2,549	2,281	1,424	1,277
3 - 6 เดือน	87	132	61	39
6 - 12 เดือน	62	24	25	3
มากกว่า 12 เดือน	42	61	10	9
รวม	22,875	17,707	14,233	9,502
รวมลูกหนี้การค้า	25,103	19,943	26,996	20,519
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(176)	(156)	(58)	(38)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	24,927	19,787	26,938	20,481
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
เงินตรงแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	3	4
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	3	16	22	9
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	849	790	767	706
รวมลูกหนี้อื่น	852	806	792	719
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	25,779	20,593	27,730	21,200

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. สินค้ำคงเหลือ

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
สินค้ำคงเหลือ - ราคาทุน	26,486	21,931	17,154	15,043
รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิ ที่จะได้รับ	(2,862)	(2,350)	(1,555)	(1,403)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	23,624	19,581	15,599	13,640

การเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(2,350)	(1,403)
บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	(1,094)	(687)
โอนกลับการปรับลดราคาสินค้ำคงเหลือเป็น มูลค่าสุทธิที่จะได้รับเนื่องจากการตัดจำหน่าย สินค้ำที่เสียหายและล้าสมัยในระหว่างงวด	608	535
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(26)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(2,862)	(1,555)

#### 5. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาษีซื้อรอเรียกคืน	533	474	286	241
เงินจ่ายล่วงหน้า	968	854	13	5
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	188	222	32	25
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้า	44	23	-	-
อื่น ๆ	54	58	15	15
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,787	1,631	346	286

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว	(หน่วย: ล้านบาท)			
		ราคาทุน		ราคาทุน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	สกุลเงิน	2565	2564	2565	2564
		(ล้านบาท)	(ล้านบาท)		
DET International Holding Limited	เหรียญสหรัฐฯ	264	264	9,450	9,450
บริษัท เดลต้า กรีน อินดัสเทรียล (ประเทศไทย) จำกัด	บาท	206	206	206	206
Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd.	เหรียญสหรัฐฯ	173	173	5,573	5,573
Delta Electronics (Vietnam) Company Limited	เหรียญสหรัฐฯ	0.1	0.1	3	3
Delta Electronics India Manufacturing Private Limited	รูปีอินเดีย	381	1	171	1
รวม				15,403	15,233
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย				(1,324)	(1,324)
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ				14,079	13,909

ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564

### 6.2 เหตุการณ์สำคัญในระหว่างงวดปัจจุบัน

#### 6.2.1 บริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นโดยตรง

##### การเพิ่มเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้ลงทุนเพิ่มใน Delta Electronics India Manufacturing Private Limited เป็นจำนวนเงินประมาณ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือ ประมาณ 169 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการซื้อเครื่องจักรและติดตั้งสายการผลิต ซึ่งบริษัทฯ ได้เพิ่มเงินลงทุนดังกล่าวเรียบร้อยแล้วในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

ทั้งนี้การเพิ่มเงินลงทุนดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการลงทุนของกลุ่มบริษัท

## 6.2.2 บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยอ้อม

### การเลิกกิจการของบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้อนุมัติการเลิกกิจการของ Delta Greentech (Netherlands) Cooperaties UA ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. โดยในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทย่อยดังกล่าวได้เลิกกิจการและชำระบัญชีเรียบร้อยแล้ว

ภายหลังจากการเลิกกิจการดังกล่าว หุ้นสามัญของบริษัทย่อยที่ถือโดย Delta Greentech (Netherlands) Cooperaties UA ซึ่งได้แก่ Delta Greentech (Netherlands) B.V. ได้ถูกโอนให้กับ Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. โดยได้ดำเนินการภายใต้กฎหมายที่เกี่ยวข้องของประเทศเนเธอร์แลนด์มีผลทำให้ Delta Greentech (Netherlands) B.V. เป็นบริษัทย่อยของ Delta Energy Systems (Singapore) Pte. Ltd. ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

ทั้งนี้ การเลิกกิจการของบริษัทย่อยและการโอนหุ้นดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการดำเนินงานและโครงสร้างการลงทุนของกลุ่มบริษัท

## 7. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565</b>	18,583	10,836
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	5,136	3,706
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(33)	(17)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,137)	(1,769)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าระหว่างงวด	19	19
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	148	-
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565</b>	<b>21,716</b>	<b>12,775</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	2,529	1,784	1,030	807
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	18,118	12,227	16,404	11,042
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	856	1,207	1,166	1,142
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,386	2,062	1,984	1,965
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	509	434	509	434
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,026	3,386	3,363	2,644
เงินรับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	224	55
เงินรับล่วงหน้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,222	949	873	538
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	29,646	22,049	25,553	18,627

## 9. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,596	529
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	89	53
ลดลงระหว่างงวด	(46)	(14)
กลับรายการระหว่างงวด	(18)	(4)
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(63)	(63)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(19)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	1,539	501

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 10. ประมาณการหนี้สิน

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	การรับประกัน	ประมาณการ	รวม	การรับประกัน	รวม
	สินค้า	หนี้สินอื่น		สินค้า	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	609	34	643	429	429
รับรู้เพิ่มระหว่างงวด	580	42	622	175	175
ลดลงระหว่างงวด	(16)	(5)	(21)	(7)	(7)
กลับรายการระหว่างงวด	(380)	(28)	(408)	(29)	(29)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน/ขาดทุน จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	56	-	56	51	51
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	849	43	892	619	619
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	67	31	98	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	542	3	545	429	429
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	609	34	643	429	429
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	-	43	43	-	-
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	849	-	849	619	619
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	849	43	892	619	619

### การรับประกันสินค้า

กลุ่มบริษัทรับรู้ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกันสินค้าที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยอ้างอิงจากข้อมูลการซ่อมแซมและรับคืนสินค้าที่ขายในอดีตกับปริมาณการขายสินค้าแต่ละประเภทที่มีการรับประกันในปัจจุบัน

## 11. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในปี 2565 และ 2564 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2564	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2565	2,121	1.70
เงินปันผลประจำปีสำหรับปี 2563	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2564	4,116	3.30



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 12. ภาษีเงินได้

รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(77)	(66)	(50)	(6)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	3	49	-	50
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	19	68	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(10)	(6)	-	-
<b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>(65)</b>	<b>45</b>	<b>(50)</b>	<b>44</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	(207)	(152)	(116)	(6)
รายการปรับปรุงค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลของปีก่อน	96	50	5	50
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(29)	58	-	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(13)	(15)	-	-
<b>รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน</b>	<b>(153)</b>	<b>(59)</b>	<b>(111)</b>	<b>44</b>

### 13. ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม

ในระหว่างเดือนสิงหาคมของปี 2564 คลังเก็บสินค้าส่วนหนึ่งของบริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วมในนิคมอุตสาหกรรมบางปู จังหวัดสมุทรปราการ มีผลทำให้บริษัทฯ ได้รับความเสียหายในทรัพย์สินบางส่วนของบริษัทฯ โดยบริษัทฯ ได้สำรวจความเสียหายและบันทึกผลขาดทุนค่าเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วมดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 393 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับไตรมาสที่สามของปี 2564 ซึ่งประกอบด้วยความเสียหายของสินค้าเป็นจำนวนประมาณ 331 ล้านบาท ความเสียหายของสินทรัพย์ถาวรเป็นจำนวนประมาณ 19 ล้านบาท และอื่นๆ เป็นจำนวนประมาณ 43 ล้านบาท โดยจำนวนดังกล่าวได้รวมมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ถาวรที่เสียหายและต้องเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติมจำนวนแล้ว ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้ทำประกันภัยซึ่งครอบคลุมการเสี่ยงภัยทุกชนิดไว้แล้ว

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับจดหมายยืนยันการเรียกเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายในทรัพย์สินจากบริษัทประกัน จำนวนประมาณ 9.9 ล้านบาทหรือประมาณ 331 ล้านบาท ดังนั้น ในระหว่างไตรมาสที่หนึ่งของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้บันทึกเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายที่ได้รับดังกล่าวเป็น “เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วมค้างรับ” ในงบแสดงฐานะการเงิน และได้บันทึกเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายดังกล่าวเป็น “รายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วม” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้รับเงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วมดังกล่าวเรียบร้อยแล้วในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบัน

### 14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

## 15. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ส่วนงานเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์		ส่วนงานระบบโครงสร้างพื้นฐาน		ส่วนงานระบบอัตโนมัติ		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้										
รายได้จากการขายให้กับลูกค้าภายนอก	24,881	15,554	5,334	4,820	740	487	2	11	30,957	20,872
รายได้จากการให้บริการให้กับลูกค้าภายนอก	7	3	347	360	-	56	13	29	367	448
รวมรายได้	24,888	15,557	5,681	5,180	740	543	15	40	31,324	21,320
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	4,052	1,394	117	197	76	(52)	(473)	(230)	3,772	1,309
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									215	375
รายได้อื่น									192	39
ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม									-	(393)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(16)	(196)
รายได้ทางการเงิน									12	18
ต้นทุนทางการเงิน									-	(1)
กำไรก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									4,175	1,151
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้									(65)	45
กำไรสำหรับงวด									4,110	1,196

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานเพาเวอร์		ส่วนงานระบบ		ส่วนงานระบบ		อื่น ๆ		งบการเงินรวม	
	อิเล็กทรอนิกส์		โครงสร้างพื้นฐาน		อัตโนมัติ					
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้										
รายได้จากการขายให้กับลูกค้าภายนอก	64,243	44,195	16,633	14,474	2,091	1,393	43	40	83,010	60,102
รายได้จากการให้บริการให้กับ										
ลูกค้าภายนอก	144	12	670	558	70	202	57	79	941	851
รวมรายได้	64,387	44,207	17,303	15,032	2,161	1,595	100	119	83,951	60,953
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	9,546	3,739	1,420	964	71	(46)	(1,205)	(647)	9,832	4,010
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่ไม่ได้เป็นส่วน:										
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน									761	850
รายได้เงินชดเชยค่าประกันความเสียหายจากเหตุการณ์น้ำท่วม									331	-
รายได้อื่น									392	373
ขาดทุนจากเหตุการณ์น้ำท่วม									-	(393)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(40)	(219)
รายได้ทางการเงิน									38	48
ต้นทุนทางการเงิน									(7)	(2)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									11,307	4,667
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(153)	(59)
กำไรสำหรับงวด									11,154	4,608

## 16. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

### 16.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่สำคัญเกี่ยวกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนประมาณ 3,886 ล้านบาท 10 ล้านยูโร หรือประมาณ 356 ล้านบาท และ 2,896 ล้านรูปีอินเดีย หรือประมาณ 1,344 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 3,885 ล้านบาท)

## 16.2 ภาระผูกพันที่สำคัญเกี่ยวกับสัญญาให้บริการระยะยาว

### 16.2.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขอใช้สิทธิในทรัพย์สินทางปัญญาและเทคโนโลยี

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขอใช้สิทธิในทรัพย์สินทางปัญญาและเทคโนโลยี (Intellectual Property & Technology License Agreement) กับ Delta Electronics Inc. (“ผู้อนุญาต”) โดยผู้อนุญาตยินยอมให้บริษัทฯ ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ที่ใช้สิทธิบัตรและเทคโนโลยีของผู้อนุญาตรวมทั้งส่วนปรับปรุงที่เกี่ยวข้อง ทั้งนี้เพื่อเป็นการตอบแทนการใช้สิทธิดังกล่าว บริษัทฯตกลงจ่ายค่าสิทธิให้แก่ผู้อนุญาตโดยคิดในอัตราร้อยละของรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์เฉพาะที่ผลิตภายใต้สัญญา ซึ่งอัตราร้อยละดังกล่าวถือตามเกณฑ์ราคาตลาด (Arm’s length basis) โดยคู่สัญญาจะมีการทบทวนอัตราร้อยละดังกล่าวเป็นรายปีก่อนวันครบกำหนดของสัญญา สัญญานี้มีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2561 และครบกำหนดเป็นรายปีและจะมีผลบังคับต่อเนื่องเป็นรายปีจนกว่าคู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งจะบอกเลิก ทั้งนี้บริษัทฯ ได้บันทึกค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นดังกล่าวเป็น “ค่าสิทธิ” โดยแสดงอยู่ภายใต้รายการ “ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

### 16.2.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาขอรับบริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์กับบริษัทย่อย ซึ่งบริษัทย่อยจะให้บริการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ (ด้านการออกแบบและวิศวกรรม) แก่บริษัทฯ โดยคิดค่าธรรมเนียมในการให้บริการเท่ากับต้นทุนที่เกิดขึ้นจากการวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์บวกกำไรส่วนเพิ่มซึ่งเป็นไปตามเกณฑ์ราคาตลาด (Arm’s length basis) ทั้งนี้สัญญาดังกล่าวครบกำหนดเป็นรายปี

บริษัทฯ ได้แสดงรายการค่าใช้จ่ายด้านการออกแบบและวิศวกรรมที่เกิดขึ้นดังกล่าวเป็นส่วนหนึ่งของ “ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

## 16.3 ภาระค้ำประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้ำประกันที่สำคัญซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ดังต่อไปนี้

16.3.1 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ คงค้างอยู่ประมาณ 393 ล้านบาท (รวมหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ ให้แก่กรมสรรพากรจำนวนประมาณ 335 ล้านบาท สำหรับการถูกประเมินภาษี ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 16.4.1)

16.3.2 หนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทย่อยคงค้างอยู่ประมาณ 29 ล้านบาท 1,410 ล้านบาทอินเดีย หรือประมาณ 654 ล้านบาท 0.5 ล้านยูโร หรือประมาณ 20 ล้านบาท และ 2 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือประมาณ 38 ล้านบาท

## 16.4 การถูกประเมินภาษี

16.4.1 ก. ในปี 2558 บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2548 เป็นจำนวนเงินประมาณ 1.96 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2548 จำนวนประมาณ 0.06 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบันคำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ และในปี 2559 บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2549 เป็นจำนวนเงินประมาณ 168 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2549 จำนวนประมาณ 2 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบันคำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ข. เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2560 บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2550 เป็นจำนวนเงินประมาณ 79 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2550 จำนวนประมาณ 3 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ค. เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2561 บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2551 เป็นจำนวนเงินประมาณ 49 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2551 จำนวนเงินประมาณ 4 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ง. เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2562 บริษัทฯ ได้รับหนังสือประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกรมสรรพากรสำหรับปี 2552 เป็นจำนวนเงินประมาณ 23 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) และ หนังสือประเมินภาษีธุรกิจเฉพาะสำหรับปี 2552 จำนวนเงินประมาณ 5 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ซึ่งบริษัทฯ ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์ของกรมสรรพากร ปัจจุบัน คำอุทธรณ์อยู่ในระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้บันทึกสำรองหนี้สินจากการถูกประเมินภาษีตามที่กล่าวไว้ในข้อ ก ข ค และ ง จำนวนประมาณ 258 ล้านบาท (รวมเบี้ยปรับและเงินเพิ่ม) ไว้แล้วโดยแสดงอยู่ภายใต้รายการ “หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการถูกประเมินภาษี” ในงบแสดงฐานะการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16.4.2 บริษัทย่อยในประเทศอินเดียได้ถูกหน่วยจัดเก็บภาษีของประเทศอินเดียประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปี 2555 - 2563 เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้นประมาณ 333 ล้านบาทหรือประมาณ 155 ล้านบาท และได้ถูกประเมินภาษีขายและภาษีสรรพสามิตสำหรับปี 2552 - 2561 เป็นจำนวนเงินประมาณ 120 ล้านบาทหรือประมาณ 56 ล้านบาท ปัจจุบันอยู่ในระหว่างการอุทธรณ์ ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยเชื่อว่าผลของการอุทธรณ์จะเป็นคุณต่อบริษัท ดังนั้นบริษัทย่อยจึงมิได้บันทึกสำรองสำหรับการประเมินภาษีดังกล่าวไว้ในบัญชี

## 17. เครื่องมือทางการเงิน

### 17.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

### 17.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	19	-	19
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	563	-	563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	5	-	5
<b>หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	563	-	563

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

#### 18. ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่สำคัญที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

สกุลเงิน	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน	หนี้สินทางการเงิน
เหรียญสหรัฐ	499	499	805	479
ยูโร	11	5	13	14
เยน	146	702	128	510

(หน่วย: บาทต่อหนึ่งหน่วยเงินตราต่างประเทศ)

อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565

สกุลเงิน	
เหรียญสหรัฐ	37.9067
ยูโร	37.2049
เยน	0.2624



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทใช้ตราสารอนุพันธ์ที่กลุ่มบริษัทพิจารณาว่าเหมาะสมเป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน รายละเอียดของตราสารอนุพันธ์เพื่อบริหารความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังมีผลบังคับ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังต่อไปนี้

		งบการเงินรวม		
		จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	309 ล้านเหรียญสหรัฐ	34.2450 - 38.2400	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม 2565 - มกราคม 2566
<b>สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อรูปีอินเดีย	14 ล้านเหรียญสหรัฐ	79.5300 - 80.3520	รูปีอินเดียต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม - ธันวาคม 2565
เยนต่อบาท	290 ล้านเยน	0.2599 - 0.2695	บาทต่อเยน	ตุลาคม - ธันวาคม 2565
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		จำนวนเงิน	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	ครบกำหนดสัญญา
<b>สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เหรียญสหรัฐต่อบาท	309 ล้านเหรียญสหรัฐ	34.2450 - 38.2400	บาทต่อเหรียญสหรัฐ	ตุลาคม 2565 - มกราคม 2566
<b>สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า</b>				
เยนต่อบาท	290 ล้านเยน	0.2599 - 0.2695	บาทต่อเยน	ตุลาคม - ธันวาคม 2565

## 19. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2565